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Uppdrag att genomföra en förstudie för att utveckla det 
förebyggande arbetet inom allergiområdet samt för att främja en 
mer jämlik vård inom området 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen och Livsmedelsverket i uppdrag att genom-
föra en förstudie för att utveckla det förebyggande arbetet inom allergi-
området, samt för att kunna främja en jämlik vård inom området. I för-
studien ska myndigheterna bedöma om det finns behov av ny kunskap och 
ytterligare åtgärder inom respektive myndighets ansvarsområde samt hur 
samordning mellan berörda myndigheter och andra aktörer bör ske. Vid 
genomförande av uppdraget ska samråd ske med andra berörda myndigheter 
såsom Folkhälsomyndigheten, kommuner och regioner. I uppdraget ska 
myndigheterna också ha en nära dialog med regionernas nationella system 
för kunskapsstyrning och andra aktörer. 

Socialstyrelsen och Livsmedelsverket ska senast den 1 september 2023  
lämna en gemensam redovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet och Näringsdepartementet).  

För uppdraget får Socialstyrelsen respektive Livsmedelsverket under 2022 
använda 700 000 kronor vardera som ska redovisas mot det under 
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2022 
uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 
God vård och folkhälsa. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2022. 
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Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den  
31 mars 2023 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Närmare om uppdraget 
I Sverige finns drygt tre miljoner människor med astma, allergi eller annan 
överkänslighet. 

Födoämnesrelaterad allergi och annan överkänslighet för mat kan få mycket 
allvarliga konsekvenser. Allvarliga födoämnesrelaterade reaktioner som 
kräver akutbehandling inom sjukvården har fördubblats de senaste 15 åren. 
Bristande tillgång till såväl rätt diagnos som individanpassad behandling 
liksom bristande tillgång till säker mat innebär allvarliga risker, minskat 
välbefinnande och onödiga samhällskostnader. 

Regeringen anser att såväl det förebyggande arbetet som vården vid allergi 
behöver utvecklas. Myndigheterna ska bedöma vilka ytterligare åtgärder som 
krävs för att färre ska drabbas av allergiska besvär och för att fler ska kunna 
leva ett gott liv trots sjukdomen. Uppdraget ska utgå ifrån insatser och 
aktiviteter som pågår eller planeras inom området. 

I regionernas nationella system för kunskapsstyrning inom hälso- och 
sjukvården finns ett nationellt programområde (NPO) för lung- och allergi-
sjukdomar. NPO:s uppdrag omfattar hela vårdkedjan inom det aktuella 
området såsom till exempel prevention, primärvård, specialistvård, rehabili-
tering, omvårdnad och medicinsk diagnostik. Ett av NPO:s insatsområden är 
matallergi inklusive anafylaxi och myndigheterna ska därför ha en nära dialog 
med aktuellt NPO för att säkerställa samordning av insatser på området. 
Samarbete inom ramen för Partnerskapet för kunskapsstyrning ska bidra till 
en gemensam kunskapsstyrning som innebär att regionernas och berörda 
myndigheters arbete med kunskapsstyrning kompletterar varandra för att 
skapa en sammanhängande, sammanhållen och effektiv helhet. 

Socialstyrelsen ska inom ramen för uppdraget analysera vilket ytterligare 
kunskapsstöd och vilken ytterligare information som behöver tas fram inom 
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allergiområdet. Livsmedelsverket ska identifiera vilka utvecklingsområden 
det finns gällande myndighetens arbete med säkra livsmedel. 

Arbetet ska utgå från Sveriges folkhälsopolitiska mål om att skapa sam-
hälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och 
sluta de påverkbara hälsoklyftorna under en generation, där bland annat 
målen om det tidiga livet samt en jämlik och hälsofrämjande hälso- och 
sjukvård bör uppmärksammas. I uppdraget ska jämställdhetsaspekter och 
jämlikhetsaspekter beaktas genomgående.  

För 2023 avser regeringen att avsätta ytterligare medel för uppdragets 
genomförande, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det 
aktuella anslaget. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Erika Borgny 
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